SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
Av. Antonio Trajano, nº 852 - CEP 79.601-09 - Três Lagoas - MS - www.jfms.jus.br

PORTARIA TLAG-01V Nº 57, DE 29 DE ABRIL DE 2021.

Designação e dispensa de servidores para funções comissionadas.

O Juiz Federal Titular da 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Três Lagoas/MS, 3ª Subseção Judiciária de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 107 da Portaria Administrativa Consolidada nº 291/2008-
DFOR, de 12.11.2008, que delega competência aos Juízes das Varas da Seção Judiciária do Estado de
Mato Grosso do Sul, para a expedição de portarias de designação e dispensa para a função comissionada,
e também nos casos de substituição, inclusive para os cargos em comissão;

CONSIDERANDO os termos da Portaria CJF3R n.º 471 (doc. 7616101), de 22 de abril de 2021,
disponibilizada no Diário Oficial Eletrônico da Seção Judiciária de São Paulo no dia 28/04/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de alteração da Portaria nº 57/2021, deste Juízo;

R E S O L V E :

I – ALTERAR o item I, da Portaria n.º 56/2021 (doc. SEI 7629186), deste Juízo, passando a ter a
seguinte redação:

Onde se lê "...a partir de 28/04/2021"

Leia-se "...a partir de 29/04/2021"

II – DETERMINAR  que se façam as anotações e comunicações pertinentes.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Polini, Juiz Federal, em 29/04/2021, às 16:10,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 7632790 e o código CRC FE4847E2.

0000241-67.2021.4.03.8002 7632790v3

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 79
Disponibilização: 03/05/2021

SEI/TRF3 - 7632790 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 17/05/2021 21:18